Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500226

226

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Processo Licitatório N° 01/2020
Inexigibilidade de Licitação N° 01/2020

O Fundo Municipal de Saúde do Município de São Miguel do Oeste- SC, a partir
do seu Gestor, leva ao conhecimento dos interessados que fará CREDENCIAMENTO tendo
como objeto o Credenciamento de pessoa jurídica destinado à prestação de serviço de
plantão médico na Unidade de Pronto Atendimento Leonardo Weissheimer, UPA 24 horas,
em plantões de segunda a segunda, incluindo feriados, ponto facultativos, com escala
realizada pela direção, de acordo com o anexo I, Termo de Referência do Edital.

Entrega dos envelopes: Até às 13h45min do dia 14 de fevereiro de 2020.
Abertura: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações vigentes.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 1199,
telefone (0xx49) 3631 2006 e o edital na íntegra no pelo site:
www.saomiguel.sc.gov.br

São Miguel do Oeste-SC, 30 de janeiro de 2020.
LEONIR CARON

Secretário Municipal do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

DESPACHO DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2019
PROCESSO N° 106/2019

Conforme Procedimento Licitatório nº. 106/2019, Concorrência Pública nº.
003/2019, ADJUDICO o objeto do referido procedimento, que consiste na contratação de
empresa especializada para o fornecimento de mão de obra e materiais para a Ampliação
e Reforma da Escola Maria Bataglin Delázari Sebastião Funchal no Distrito de Domélia
Município de Agudos SP, conforme plantas, memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, a favor da empresa: CONSFAB ENGENHARIA E
TERRAPLANEGEM EIRELI. CNPJ (MF) sob nº 07.241.262/0001-97 pelo valor global de R$
1.313.555,07 (um milhão, trezentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e sete
centavos), HOMOLOGO o referido procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei.
Intime-se para assinatura do termo contratual pelas condições proposta, conforme
procedimento previsto no Edital do referido certame licitatório.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA SME Nº 12/2019

PROCESSO Nº 2.203/2019
O Município de Araçatuba, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que a

licitação supra, de menor preço por ITEM, destinada à "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR" foi homologada
e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, os objetos às
empresas:

- ASSOCIAÇÃO BEIRA RIO, para fornecer os objetos, no valor total de R$
164.127,72;

- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS CÓRREGO AZUL, para fornecer os
objetos, no valor total de R$ 370.616,74;

- ASSOCIAÇÃO DAS PEQUENAS PRODUTORAS RURAIS BRAVAS GUERREIRAS, para
fornecer os objetos, no valor total de R$ 90.699,72;

- ASSOCIAÇÃO UNIÃO DA VITÓRIA, para fornecer o objeto, no valor total de R$
250.724,54;

- ASSOCIAÇÃO ENTRE AMIGOS - ASSENTRA, para fornecer os objetos, no valor
total de R$ 163.369,13.

Araçatuba, 31 de janeiro de 2020.
DILADOR BORGES DAMASCENO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020
OBJETO: Aquisição de Computador Portátil (Notebook) e Switch para diversos Posto de
Atendimento de Saúde do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Proposta
13794.183000/1180-08 do Recurso de Programa/Ação do Ministério da Saúde. Após
analisar todas as da douta do (a) Pregoeiro (a) e sua Equipe de Apoio, acolho suas razões
pelas quais optaram em seu julgamento pela proposta da licitante: GISELE CAV A LC A N T E
SCARAMEL 25701409880 ME no item 02 perfazendo um valor total de R$ 4.000 (quatro mil
reais). E, entendo como justo e legal, motivo pelo qual HOMOLOGO a presente licitação em
favor da mesma proponente vencedora. Proceda-se ao empenho e contrato. Diante do
item 01 ter sido considerado fracassado, fica REVOGADO tal item.

Araçoiaba da Serra, 4 de fevereiro de 2020.
DIRLEI SALAS ORTEGA

Prefeito/Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

PROCESSO LICITATORIO 007/2020;
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTICOLAS DA AGRICULTURA
FAMILIAR, EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL - GRUPOS FORMAIS COMPOSTOS POR
ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS, GRUPOS INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVIDUAIS
PELO PERIODO DE 08 MESES

Tendo em vista a análise e julgamento da Comissão Permanente de
Licitação, homologo todos os atos praticados no Chamamento em epígrafe que
considerou classificadas as associações bem como as cooperativas abaixo descritas,
adjudicando-lhes o objeto previsto no Edital:

1. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIAR DE ARARAQUARA E REGIÃO
-COOPERMORADA para os itens: abacaxi pérola: R$ 5,17; abóbora seca: R$ 2,99;
abobrinha: R$ 3,83; acelga: R$ 3,49; alface: R$ 6,45; almeirão: R$ 6,67; banana nanica:
R$ 4,07; batata doce: R$ 2,87; berinjela: R$ 3,47; beterraba: R$3,04; brócolis ninja: R$
8,64; cenoura: R$ 2,90; chicória: R$ 6,46; chuchu: R$ 4,55; couve: R$ 7,73; couve flor:
R$ 9,44; goiaba vermelha: R$ 5,08; mamão formosa: R$ 4,64; mandioca processada: R$
5,54; pepino japonês: R$ 3,46; repolho liso: R$ 2,47; rúcula: R$ 7,69; salsa: R$ 1 1,04;
tomate: R$ 6,24.

2. COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA DO ASSENTAMENTO BELA VISTA DO
CHIBARRO - COOBELA para os itens: cebolinha: R$ 10,70; maracujá: R$8,91 e vagem:
R$ 9,90.

3. APRAFT - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE TAQUARITINGA para 0 item: mexerica: R$ 6,04.

Araraquara, 31 de janeiro de 2020.

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 009/2020 - Proc. 49.146/19 - Pregão 099/19 - Fornecimento de gás medicinal.
Contratada: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, prazo contratual: 12 meses, valor
contratual: R$ 1.247.995,44 // Data ass. 23/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objeto: Aquisição de consultório odontológico completo para a unidade básica de saúde do
município de Cruzália - SP. Tipo de licitação: menor preço unitário. Data de realização:
14/02/2020 - as 9:30 horas. Edital disponível: www.cruzalia.sp.gov.br ou retirar no setor de
licitações. Mais informações na Prefeitura Municipal de Cruzália, na Avenida Luiz
Zandonadi, nº 120 ou através do telefone (18) 3376-1112 / 3376-1295.

JOSÉ ROBERTO CIRINO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Fazenda Pública Municipal De Espírito Santo Do Turvo, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 57.264.509/0001-69, sediada a Rua Lino dos
Santos, s/nº, CEP 18935-000, Espírito Santo do Turvo, estado de São Paulo, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal em exercício senhor Laercio Lauder da Silva, no
uso de suas atribuições, Torna Público o Edital de Chamamento em epígrafe, para aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para
atender aos alunos da rede pública de ensino do Município de Espírito Santo do Turvo - SP,
com a abertura dos envelopes a ser realizado no dia 06 de março de 2020, as 10h e 30
min, na sala de Licitações situada no Paço Municipal.

Espírito Santo do Turvo, 3 de fevereiro de 2020.
LAERCIO LAUDER DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

ORGÃO: Prefeitura de Batatais; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data do Pregão:
recebimento das propostas: a partir das 09h00min do dia 05/02/2020; abertura e avaliação
das propostas: dia 19/02/2020 das 08h01min às 08h59min; início da sessão pública de
disputa de preços: dia 19/02/2020 a partir das 09h00min após a avaliação das propostas
pelo(a) Pregoeiro(a) - Obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Bts, 20 de janeiro de 2020
LUCIANA AP. NAZAR ARANTES

Secretária de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

ORGÃO: Prefeitura de Batatais; OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS
PEDAGÓGICOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Data do Pregão: recebimento das
propostas: a partir das 09h00min do dia 05/02/2020; abertura e avaliação das propostas:
dia 18/02/2020 das 08h01min às 08h59min; início da sessão pública de disputa de preços:
dia 18/02/2020 a partir das 09h00min após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a)
- Obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Bts, 30 de dezembro de 2019
VICTOR HUGO JUNQUEIRA

Secretário de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

ORGÃO: Prefeitura de Batatais; OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIATURA CARACTERIZADA TIPO
MOTOCICLETA, EM ATENDIMENTO A GUARDA CIVIL MUNICIPAL. Data do Pregão:
recebimento das propostas: a partir das 09h00min do dia 05/02/2020; abertura e avaliação
das propostas: dia 17/02/2020 das 08h01min às 08h59min; início da sessão pública de
disputa de preços: dia 17/02/2020 a partir das 09h00min após a avaliação das propostas
pelo(a) Pregoeiro(a) - Obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Bts, 30 de dezembro de 2019
JOSÉ LUIS ROMAGNOLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE EMBU DAS ARTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

O Pregoeiro de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

022/2019 - Processo nº 27.810/2019 - Licitação nº 799527 - Contratação de Empresa

para Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria e Assessoria na Área de Assistência

Social para Elaboração de Diagnóstico Socioterritorial e do plano Municipal de

Assistência Social do Município de Embu das Artes. Verificada a documentação de

habilitação e a proposta apresentada, constatada a regularidade, fica declarada

VENCEDORA a empresa PAINEL PESQUISAS, CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA - CNPJ

05.389.817/0001-17 do presente certame.

Em 4 de fevereiro de 2020.

EDMAR DOMINGOS DINIZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-05T00:14:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial